Voorvoemde Wolphardus kreeg de andere helft.

---

<sup>48</sup> Aanvulling op basis van de vooraan in dit contract doorgehaalde tekSint-

Et mediante qua divisione reliqua medietas dicte domus et aree  
sita contigue iuxta hereditatem ..... dicto  
Wolphardo<sup>?</sup> cessit in partem ut alter recognovit super quibus jure  
promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 057v 07 ±wo 14-04-1378.

Johannes van Neijssel gaf uit aan Wolphardus van Ghijessen zijn helft  
in een huis en erf van wijlen Conrardus Writer, waarschijnlijk  
voornoemd huis, tussen eertijds ..... Barbiers, nu Gerardus van  
Berze, enerzijds en erfgoed van wijlen ..... nu Wolphardus  
van Ghijessen anderzijds, te weten de helft naast eertijds .....  
Barbiers nu Gerardus van Berze; de uitgifte geschiedde voor (1)  
....., (2) ½ pond peper aan de hertog, (3) een b-erfcijns  
van 40 schelling geld, (4) en thans voor ..... aan  
voornoemde Johannes te betalen en na zijn overlijden aan zijn zoon  
Jacobus, verwekt bij zijn vrouw Gheerburgis, waarschijnlijk in twee  
helften te betalen, een helft met Sint-Jan en de andere helft met  
Kerstmis.

Johannes de Neijssel medietatem ad se spectantem in domo et area  
(dg: ..) quondam Conrardi Writer #sita .....# .....  
Barbiers  
nunc ad Gerardum de Berze spectantem ex uno et inter hereditatem  
quondam (dg: .....)  
Wolphardum de Ghijessen spectantem ex alio  
scilicet illam medietatem predictae domus et aree que sita est  
Barbiers nunc ad Gerardum  
de Berze spectantem ut dicebat dedit ad hereditarium <sup>?</sup>censum  
Wolphardo de Ghijessen <sup>?</sup>ab <sup>?</sup>eodem (dg: .....  
#.....  
dimidia libra piperis domino duci et hereditario censu XL  
solidorum (dg: ...) monete ex dicta medietate solvendis# prius de  
jure solvendis dandis etc .....  
et post eius decessum (dg:  
ad heredes) #Jacobus# eius filio ab eodem Johanne et Gheerburge sua  
uxore <sup>?</sup>filia <sup>?</sup>dicti .....  
mediatim Domini et primo nativitatis ..... proxime  
promittens ratam servare et aliam obligationem <sup>?</sup>in dicta medietate  
censum vendiderit seu alienaverit extunc dictus .....  
ex  
parte dicte Gheerburgis .....  
et Os datum quarta post palmarum.

BP 1176 f 057v 08 ±wo 14-04-1378.

Verkoop van een n-erfcijns aan Hubertus Wolf gaande uit een huis en  
erf van verkoper. (onleesbaar).

..... filius .....  
Broe.. hereditarie vendidit Huberto Wolf  
hereditarium censum .....  
<sup>?</sup>Domini et pro primo ..... nativitatis <sup>?</sup>Johannis  
<sup>?</sup>de <sup>?</sup>et ex domo et area dicti venditoris (de rest van deze  
bladzijde, ongeveer 6 regels, is onleesbaar).